
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 22/09/2022, Edição nº 5855, Página nº 08 a 10 

PORTARIA Nº 353/2022 

     
                             SÚMULA: Designar Servidores Municipais integrantes da Comissão de 

Recebimento do Objeto de Licitação de Contratos Municipais e revoga a 
Portaria nº 164/2019. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Decreto Nº 3.808/2017 de 13 de 
julho de 2017; 
 
  CONSIDERANDO a recomendação administrativa nº 11/2019, advinda da 
1ª Promotoria de Justiça de Marechal Cândido Rondon – PR; 
 
  

 

 R E S O L V E 
  
 
                        Art. 1º Designar a partir desta data, servidores Municipais integrantes 
da Comissão de Recebimento do Objeto de Licitação de Contratos Municipais, 
conforme segue: 
 

I. Para Contratos vinculados à Secretaria Municipal de Assistência 
Social 

 Haritraut Busse 
 Paulo Celso da Silva 
 Rosa Mary Soeli Trenkel Schulz 
 
II. Para Contratos vinculados à Secretaria Municipal de Finanças 
 Eliani Aparecida Zamingnan 
     Estela Mara Kuhn Goldschmidt 
 Jaqueline Samara Busse 
 Leila Danieli Schach Sudbrack  

  
III. Para Contratos vinculados à Secretaria Municipal de Administração 

e Planejamento 
Analiza Vissotto 

 Cristine Haniele Mendes 
 Haricleia Busse 
 Iria Senaide Baumgart 
 Valmir Rodrigues da Silva 
 
IV.  Para Contratos vinculados à Secretaria de Saúde 

Adriane Izidorio de Souza Hein 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/164-2019_1559850773.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/3808-2017_1500399982.pdf


 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Caroline Marlene da Cruz Kerber 
Franciele Priebe Morais 
Gladis Roseli Lovatto Silva 
Kelly Selmira Dause Wiederkehr 
Ligia Patricia Rambo 
Valter Celso Schweig 
Pedro Henrique Drehmer 
 

V. Para Contratos vinculados à Secretaria Municipal Agricultura, Meio 
Ambiente e Infraestrutura  

 
Carolina Eggers Toebe 
Dário Dumes  
Jairo Jefferson Pufal 
Kleber Adriano Ribeiro 
Neri Vilmar Hennig 
Paulo Heck 
Paulo Roberto Couto de Carvalho  
 

VI. Para Contratos vinculados à Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura 

  
Claudiane Buchhorn Ferler  
Daiane Karine Dierings Bernardi  
Elizandra Eliza Zwick 
Elizandra Margenstern 
Eveline Schaefer  
Fabiano Carlos Cassimiro 
Giane Jarla Hoffmann 
Greici Marli Hardt Morgenstern 
Ivanete Ilaine Fischer Dilkin 
Jaqueline Arndt 
Leila Hitz Seiboht 
Lourdes Dilkin 
Luana Camila Bresolin 
Mariza Salete Manfrin Benke 
Marlice Inês Friedrich Gomes 
Neusa Nadir Grunewald Gürtler 
Queila C. Hafemann Zimmermann 
Rafaely Gonsalves 
Simone Patrícia Thiel 
Tatiane Moraes Dierings  

 
VII.  Para Contratos vinculados à Secretaria Municipal de Esportes  

 
Airton Zago 
Eder Verner Pavão 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Edson de Souza Gois 
Vera Laufer Bloemer 

 
Art. 2º A Comissão de Recebimento do Objeto de Licitação de Contratos 

Municipais dentro de suas atribuições poderá requisitar documentos, realizar 
diligência e comunicar eventual inexecução  
 
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogando a portaria nº 164/2019. 
 
 REGISTRE – SE 
  PUBLIQUE – SE 
 
 
              GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado Paraná, em 20 
de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

 
 

 
 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/164-2019_1559850773.pdf

